
Міністерство культури України
Національна бібліотека України для дітей

Київ — 2018

(за сторінками шкільного підручника)
СХОДИНКИ ДО ЗНАНЬ

Поточний бібліографічний покажчик  
для вчителів і бібліотекарів.  

2018 рік. Вип. 4





Міністерство культури України
Національна бібліотека України для дітей

Київ — 2018

(за сторінками шкільного підручника)
СХОДИНКИ ДО ЗНАНЬ

(за сторінками шкільного підручника)
Поточний бібліографічний покажчик

для вчителів і бібліотекарів. 2018 рік. Вип. 4



2

Відповідальна за випуск А.І. Гордієнко
Укладач В.М. Красножон

Редактор Н.М. Кійко

Сходинки до знань : (за сторінками шк. підруч.) : поточ. бібліогр. покажч. 
для вчителів та бібліотекарів. 2018 р., вип. 4 / Нац. б-ка України для дітей ; 
уклад. В. М. Красножон ; ред. Н. М. Кійко. — Київ : [б. в.], 2018. — с. 36.

У список увійшли книги та статті з періодичних видань, що надійшли в 
Національну бібліотеку України для дітей у IV кварталі 2018 року.

© Національна бібліотека України для дітей

ББК 91.9:70 
С 92 
УДК 016:00



3

ДЛЯ УЧНІВ 1-4 КЛАСІВ

УКРАЇНСЬКА МОВА
811.161.2  Вашуленко М. Українська мова : підруч. для 4 кл. закл. 

заг. серед. освіти / М. Вашуленко, С. Дубовик, О. Мельничайко ; за 
наук. ред. М. С. Вашуленка. — Київ : Освіта, 2018. — 191 c. : іл.

373.3.016 Жаркова І. Календарне планування : 2 кл. / І. Жаркова. — 
Тернопіль : Підруч. і посіб., 2018. — 95, 39 c. : табл.

Календарне планування уроків з літературного читання, української 
мови, математики, інформатики, природознавства, основ здоров’я, 
трудового навчання, образотворчого мистецтва, фізичної культури.

373.3.016 Жаркова І. Календарне планування : 1 кл. : за програмою 
О. Я. Савченко : I семестр / І. Жаркова. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 
2018. — 63 c. — (Нова українська школа).

Календарне планування уроків з української мови, математики, «Я 
досліджую світ», образотворчого мистецтва, фізичної культури.

373.3.016 Жаркова І. Календарне планування : 4 кл. / І. Жаркова. — 
Тернопіль : Підруч. і посіб., 2018. — 111, 39 c. : табл.

Календарне планування уроків з літературного читання, української 
мови, математики, інформатики, природознавства, я у світі, основ здо-
ров’я, трудового навчання, образотворчого мистецтва, фізичної культури.

811.161.2 Косовцева Н. Сучасний український правопис : для молод. 
школярів / Н. Косовцева. — Харків : ПЕТ, 2018. — 64 с. — (Нова укра-
їнська школа).

811.161.2 Косовцева Н. Універсальний словник української мови : 
А – Я : для мол. школярів : грамотно пишемо й вимовляємо слова / 
Н. Косовцева. — Харків : ПЕТ, 2018. — 141 с. — (Нова українська школа).

811.161.2 Курашова В. Тренажер з української мови : 3 кл. / В. Кура-
шова. — Харків : ПЕТ, 2018. — 48 с.

811.161.2 Курашова В. Тренажер з української мови : 4 кл. / В. Кура-
шова. — Харків : ПЕТ, 2018. — 48 с.

811.161.2 Назаренко А. Словник синонімів, антонімів, омонімів : 
А – Я : для мол. школярів / А. Назаренко. — Харків : ПЕТ, 2018. — 103 с. — 
(Нова українська школа).



4

811.161.2 Науменко В. Збірник завдань для підсумкових контроль-
них робіт з української мови та літературного читання : для 4 кл. закл. 
заг. серед. освіти : відповідає змісту оновл. навч. програм / В. Наумен-
ко, Ф. Мовчун ; обкл. С. Железняк. — Київ : Генеза, 2018. — 54 с. : іл. 
— (Державна підсумкова атестація, 2019).

Статті
Балютіна К. Формування графічних навичок письма у молодших 

школярів на засадах діагностики та диференціації / К. Балютіна // Почат. 
шк. — 2018. — № 10. — С. 14-18.

Паршина С. Визначення роду іменників як засіб соціалізації учнів : 
(4 кл.) / С. Паршина // Почат. шк. — 2018. — № 10. — С. 21-23.

Конспект уроку за темою.

Прищепа О. Особливості формування навичок письма в буквений 
період навчання грамоти / О. Прищепа // Почат. шк. — 2018. — № 11. 
— С. 5-12.

Ростикус Н. Система вправ із розвитку зв’язного діалогічного мов-
лення молодших школярів / Н. Ростикус // Почат. шк. — 2018. — № 6. 
— С. 20-25 ; № 7. — С. 23-28.

Стецюк Н. Розвиток мислення учнів шляхом формування читацької 
компетентності / Н. Стецюк // Почат. шк. — 2018. — № 10. — С. 11-14.

Система вправ для розвитку мислення на уроках мови та читання.

ЛІТЕРАТУРНЕ ЧИТАННЯ
Українська література

Д Антонова Т. Від складу до речення : тренажер із читання : 1 кл. / 
Т. Антонова. — Київ : Освіта, 2018. — 63 c. : іл. — (Нова українська школа).

Навчальний посібник для першокласників містить комплекс на-
вчально-тренувальних вправ, які допоможуть дітям в ігровій формі 
опанувати читання складів, слів, а згодом речень.

373.3.016 Жаркова І. Календарне планування : 2 кл. / І. Жаркова. — 
Тернопіль : Підруч. і посіб., 2018. — 95, 39 c. : табл.

Календарне планування уроків з літературного читання, української 
мови, математики, інформатики, природознавства, основ здоров’я, 
трудового навчання, образотворчого мистецтва, фізичної культури.

373.3.016 Жаркова І. Календарне планування : 4 кл. / І. Жаркова. — 
Тернопіль : Підруч. і посіб., 2018. — 111, 39 c. : табл.

Календарне планування уроків з літературного читання, української 



5

мови, математики, інформатики, природознавства, я у світі, основ здо-
ров’я, трудового навчання, образотворчого мистецтва, фізичної культури.

811.161.2 Науменко В. Збірник завдань для підсумкових контроль-
них робіт з української мови та літературного читання : для 4 кл. закл. 
заг. серед. освіти : відповідає змісту оновл. навч. програм / В. Наумен-
ко, Ф. Мовчун ; обкл. С. Железняк. — Київ : Генеза, 2018. — 54 с. : іл. 
— (Державна підсумкова атестація, 2019).

82(07) Савченко О. Літературне читання : укр. мова : підруч. для 4 кл. 
закл. заг. серед. освіти / О. Савченко. — Київ : Освіта, 2018. — 192 c. : іл.

Статті
Вашуленко М. 1 клас. Читання, письмо, розвиток мовлення : 

[календар.-темат. планування] / М. Вашуленко, О. Прищепа, О. Вашулен-
ко // Почат. шк. — 2018. — № 9. — С. 37-42 ; № 10. — С. 31-37.

Вашуленко М. Про роботу за Букварем нового видання / М. Ва-
шуленко, О. Вашуленко // Почат. шк. — 2018. — № 8. — С. 16-21.

Методичні поради з організації навчального процесу першокласни-
ків за букварем 2018 року авторів Миколи та Оксани Вашуленків згідно 
вимог нової української школи.

Євтушик Н. Бінарний урок (позакласне читання та музичне мисте-
цтво) у 3 класі / Н. Євтушик, Н. Ставілова // Почат. шк. — 2018. — № 7. 
— С. 28-32.

Розробка уроку, що знайомить з літературними творами україн-
ських письменників, у яких змалювується краса весняної природи, та 
формує інтерес учнів до українських народних пісень-веснянок.

Захарійчук М. Реалізація завдань Нової української школи на ос-
нові навчального змісту Букваря (авт. М. Захарійчук) / М. Захарійчук // 
Почат. шк. — 2018. — № 8. — С. 26-30.

Пономарьова К. Пріоритети в навчанні грамоти першокласників 
НУШ : (метод. коментар щодо роботи за навч.-метод. комплектом до Бу-
кваря К. Пономарьової) / К. Пономарьова // Почат. шк. — 2018. — № 8. 
— С. 21-26.

Сідлецький А. Урок позакласного читання, 4 клас / А. Сідлецький // 
Почат. шк. — 2018. — № 9. — С. 20-22.

Розробка уроку позакласного читання на тему «Усна народна 
творчість».

Стецюк Н. Розвиток мислення учнів шляхом формування читацької 
компетентності / Н. Стецюк // Почат. шк. — 2018. — № 10. — С. 11-14.

Система вправ для розвитку мислення на уроках мови та читання.



6

РОСІЙСЬКА МОВА
Д Самонова Е. Русский язык : учеб. для 1 кл. завед. общ. сред. об-

разования с обучением на укр. яз. / Е. Самонова, Ю. Горобец ; худож. 
Т. Г. Костецкая, В. А. Дунаева. — Киев : Генеза, 2018. — 127 с. : іл.

ЛІТЕРАТУРНЕ ЧИТАННЯ
Зарубіжна література

Статті
Радченко А. Урок літературного читання у 2 класі / А. Радченко // 

Почат. шк. — 2018. — № 7. — С. 32-33.
Розробка уроку з ігровими елементами за болгарською народною 

казкою «Виноградар і змія».

АНГЛІЙСЬКА МОВА
81 Архипова-Дубро В. Тренажер з читання англійською / В. Архи-

пова-Дубро ; уклад. авт. ; іл. Н. Л. Шерстюк. — Харків : Талант : Юні-
софт, 2018. — 61, [2] c. : іл. — (Завтра в школу). 

Книжка українською та англійською мовами дає перші навички з 
правил читання англійською.

81 Гончарова О. Читаємо англійською / О. Гончарова ; іл. О.О. Су-
прун. — Харків : Талант : Юнісофт, 2018. — 63 c. : іл. — (Завтра в школу).

Оповідання про цікаву, веселу дівчинку, її родину та друзів для ді-
тей, які вже навчилися читати англійською та мають наміри закріпити 
свої знання. За унікальною авторською методикою нові англійські сло-
ва пояснюються малюнками без перекладу.

81 Чіміріс Ю. Англійська мова : тести : 2 кл. / Ю. Чіміріс ; худож. 
К.В. Смирнова, Т. С. Леонова. — Харків : Укр. літ. агентство «УЛА», 
2018. — 48 c. — (Я відмінник!).

Д Чіміріс Ю. Англійська мова : тести : 1 кл. / Ю. Чіміріс ; худож. 
К.В. Смирнова, Т. С. Леонова. — Харків : Укр. літ. агентство «УЛА», 
2018. — 48 c. — (Я відмінник!).

81 Чіміріс Ю. Англійська мова : тести : 3 кл. / Ю. Чіміріс ; худож. 
К. В. Смирнова, Т. С. Леонова. — Харків : Укр. літ. агентство «УЛА», 
2018. — 48 c. — (Я відмінник!).

81 Чіміріс Ю. Англійська мова : тести : 4 кл. / Ю. Чіміріс ; худож. 
К. В. Смирнова, Т. С. Леонова. — Харків : Укр. літ. агентство «УЛА», 
2018. — 48 c. — (Я відмінник!).



7

Статті
Сидоренко Н. Бінарний урок з природознавства і англійської мови 

для 1 класу / Н. Сидоренко, О. Пікалова // Почат. шк. — 2018. — № 6. 
— С. 33-34.

Розробка уроку за темою «Звірі взимку».

МАТЕМАТИКА
373.3.016 Жаркова І. Календарне планування : 2 кл. / І. Жаркова. — 

Тернопіль : Підруч. і посіб., 2018. — 95, 39 c. : табл.
Календарне планування уроків з літературного читання, української 

мови, математики, інформатики, природознавства, основ здоров’я, 
трудового навчання, образотворчого мистецтва, фізичної культури.

373.3.016 Жаркова І. Календарне планування : 1 кл. : за програмою 
О. Я. Савченко : I семестр / І. Жаркова. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 
2018. — 63 c. — (Нова українська школа).

Календарне планування уроків з української мови, математики, «Я 
досліджую світ», образотворчого мистецтва, фізичної культури.

373.3.016 Жаркова І. Календарне планування : 4 кл. / І. Жаркова. — 
Тернопіль : Підруч. і посіб., 2018. — 111, 39 c. : табл.

Календарне планування уроків з літературного читання, української 
мови, математики, інформатики, природознавства, я у світі, основ здо-
ров’я, трудового навчання, образотворчого мистецтва, фізичної культури.

Д Лишенко Г. Математика : підруч. для 1 кл. закл. заг. серед. освіти 
/ Г. Лишенко, С. Тарнавська, К. Лишенко ; обкл. С. Железняк. — Київ : 
Генеза, 2018. — 143, [1] с. : іл.

51 Пархоменко Н. Збірник завдань для підсумкових контрольних 
робіт з математики : для 4 кл. закл. заг. серед. освіти : відповідає змі-
сту оновл. навч. програм / Н. Пархоменко ; обкл. С. Железняк. — Київ : 
Генеза, 2018. — 64 с. — (Державна підсумкова атестація, 2019).

51 Соколова І. Математика : 1-2 кл. / І. Соколова. — Харків : Укр. літ. 
агентство «УЛА», 2018. — 24 с. : іл. — (Пам’ятка для початкової школи).

51 Соколова І. Математика : 3 кл. / І. Соколова. — Харків : Укр. літ. 
агентство «УЛА», 2018. — 24 с. : іл. — (Пам’ятка для початкової школи).

51 Соколова І. Математика : 4 кл. / І. Соколова. — Харків : Укр. літ. 
агентство «УЛА», 2018. — 24 с. : іл. — (Пам’ятка для початкової школи).



8

Статті
Кіщук Н. Системний підхід до ознайомлення учнів із арифметичними 

діями / Н. Кіщук // Почат. шк. — 2018. — № 7. — С. 43-48 ; № 9. — С. 26-30.

Лишенко Г. 1 клас. Математика : [календар.-темат. планування] / Г. Ли-
шенко // Почат. шк. — 2018. — № 9. — С. 43-44.

Новик Л. Письмове множення багатоцифрових чисел на одноциф-
рові (алгоритм множення). Розв’язування задач : (урок з математики у 
4 кл.) / Л. Новик // Почат. шк. — 2018. — № 11. — С. 31-32.

Я У СВІТІ
373.3.016 Жаркова І. Календарне планування : 4 кл. / І. Жаркова. — 

Тернопіль : Підруч. і посіб., 2018. — 111, 39 c. : табл.
Календарне планування уроків з літературного читання, української 

мови, математики, інформатики, природознавства, «Я у світі», основ здо-
ров’я, трудового навчання, образотворчого мистецтва, фізичної культури.

Я ДОСЛІДЖУЮ СВІТ
52 Бершова Н. Космос і Земля / Н. Бершова ; худож. Т. В. Ярова. — 

Харків : Ранок : Каскад, 2017. — 63 c. : іл. — (Пізнаємо та досліджуємо). 
Книга містить цікаві факти про науку астрономію, планети, зірки, 

галактики тощо з творчими завданнями.

373.3.016 Жаркова І. Календарне планування : 1 кл. : за програмою 
О. Я. Савченко : I семестр / І. Жаркова. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 
2018. — 63 c. — (Нова українська школа).

Календарне планування уроків з української мови, математики, «Я 
досліджую світ», образотворчого мистецтва, фізичної культури.

611/612 Стороженко Г. Людина та її тіло / Г. Стороженко ; худож. 
О. Соколова. — Харків : Ранок : Каскад, 2018. — 62, [1] c. : іл. — (Пізна-
ємо та досліджуємо).

Цікаві та корисні факти з анатомії та фізіології людини з творчими 
завданнями.

Д Я досліджую світ : підруч. інтегр. курсу для 1 кл. закл. заг. серед. 
освіти : (у 2 ч.). Ч. 1 / Т. Гільберг [та ін.] ; обкл., іл. С. Железняк. — Київ : 
Генеза, 2018. — 112 с. : іл.

Статті
Гільберг Т. Організація освітнього процесу в 1 класі засобами ін-

тегрованого курсу «Я досліджую світ» / Т. Гільберт, С. Тарнавська // 
Почат. шк. — 2018. — № 8. — С. 36-43.



9

Методичні рекомендації щодо викладання, орієнтовне календар-
но-тематичне планування інтегрованого курсу «Я досліджую світ» для 
учнів 1 класу.

ПРИРОДОЗНАВСТВО
502/504 Гільберг Т. Природознавство : підруч. для 4 кл. закл. заг. 

серед. освіти / Т. Гільберг, Т. Сак ; обкл. Т. Кущ. — 4-е вид. — Київ : 
Генеза, 2018. — 176 с. : іл. — (Веселкова школа).

373.3.016 Жаркова І. Календарне планування : 2 кл. / І. Жаркова. — 
Тернопіль : Підруч. і посіб., 2018. — 95, 39 c. : табл.

Календарне планування уроків з літературного читання, української 
мови, математики, інформатики, природознавства, основ здоров’я, 
трудового навчання, образотворчого мистецтва, фізичної культури.

373.3.016 Жаркова І. Календарне планування : 4 кл. / І. Жаркова. — 
Тернопіль : Підруч. і посіб., 2018. — 111, 39 c. : табл.

Календарне планування уроків з літературного читання, української 
мови, математики, інформатики, природознавства, я у світі, основ здо-
ров’я, трудового навчання, образотворчого мистецтва, фізичної культури.

59 Котенко О. Тваринний світ / О. Котенко ; худож. В. Рижова, Т. Яро-
ва. — Харків : Ранок : Каскад, 2018. — 62, [1] c. : іл. — (Пізнаємо та 
досліджуємо).

Цікаві факти про повадки різних тварин із завданнями та запитан-
нями на закріплення знань.

Статті
Власюк Ю. Урок-дослідження з природознавства у 1 класі / Ю. Власюк 

// Почат. шк. — 2018. — № 6. — С. 35-37.
Розробка уроку за темою «Вода і її властивості. Значення води в 

природі й житті людини».

Діхтяренко Л. Урок природознавства у 1 класі / Л. Діхтяренко // 
Почат. шк. — 2018. — № 11. — С. 32-34.

Конспект уроку на тему «Вода в природі та житті людини. Дослід-
ницький практикум «Куди зникає вода з калюжі».

Петрова Н. Урок з природознавства та основ здоров’я у 2 класі / 
Н. Петрова // Почат. шк. — 2018. — № 11. — С. 34-37.

Розробка інтегрованого уроку, що спрямований на формування 
знань учнів про погоду взимку, зимові явища природи, ознайомлення з 
правилами поведінки на ковзанці, з правилами загартовування, вихо-
вання дбайливого ставлення до природи та власного здоров’я.



10

Сидоренко Н. Бінарний урок з природознавства і англійської мови 
для 1 класу / Н. Сидоренко, О. Пікалова // Почат. шк. — 2018. — № 6. 
— С. 33-34.

Розробка уроку за темою «Звірі взимку».

УКРАЇНОЗНАВСТВО
908 Собчук О. Моя Україна / О. Собчук ; іл. М. М. Гілевич. — Харків : 

Укр. літ. агентство «УЛА», 2018. — 60 с. : іл., фотоіл., портр., карти. — 
(Книжкова скарбничка).

Книга знайомить з історією, побутом, культурою та традиціями Укра-
їни, розкриває значення державних і народних символів, розповідає про 
природу, архітектурні пам’ятки та визначні місця нашої Батьківщини.

ОСНОВИ ЗДОРОВ’Я
373.3.016 Жаркова І. Календарне планування : 2 кл. / І. Жаркова. — 

Тернопіль : Підруч. і посіб., 2018. — 95, 39 c. : табл.
Календарне планування уроків з літературного читання, української 

мови, математики, інформатики, природознавства, основ здоров’я, 
трудового навчання, образотворчого мистецтва, фізичної культури.

373.3.016 Жаркова І. Календарне планування : 4 кл. / І. Жаркова. — 
Тернопіль : Підруч. і посіб., 2018. — 111, 39 c. : табл.

Календарне планування уроків з літературного читання, української 
мови, математики, інформатики, природознавства, я у світі, основ здо-
ров’я, трудового навчання, образотворчого мистецтва, фізичної культури.

Статті
Кучер Т. Формування ключових компетентностей учнів засобами 

інтерактивних та інформаційно-комунікаційних технологій навчання на 
уроках основ здоров’я у 2 класі / Т. Кучер // Почат. шк. — 2018. — № 7. 
— С. 38-43 ; № 9. — С. 30-33.

Маротчак В. Подорож до Країни чистоти і здоров’я : (година спілку-
вання у 4 кл.) / В. Маротчак // Почат. шк. — 2018. — № 11. — С. 40-42.

Заняття присвячено ознайомленню школярів з гігієною власного тіла.

Петрова Н. Урок з природознавства та основ здоров’я у 2 класі / 
Н. Петрова // Почат. шк. — 2018. — № 11. — С. 34-37.

Розробка інтегрованого уроку, що спрямований на формування 
знань учнів про погоду взимку, зимові явища природи, ознайомлення з 
правилами поведінки на ковзанці, з правилами загартування, вихован-
ня дбайливого ставлення до природи та власного здоров’я.



11

ОСНОВИ ІНФОРМАТИКИ
373.3.016 Жаркова І. Календарне планування : 2 кл. / І. Жаркова. — 

Тернопіль : Підруч. і посіб., 2018. — 95, 39 c. : табл.
Календарне планування уроків з літературного читання, української 

мови, математики, інформатики, природознавства, основ здоров’я, 
трудового навчання, образотворчого мистецтва, фізичної культури.

373.3.016 Жаркова І. Календарне планування : 4 кл. / І. Жаркова. — 
Тернопіль : Підруч. і посіб., 2018. - 111, 39 c. : табл.

Календарне планування уроків з літературного читання, української 
мови, математики, інформатики, природознавства, я у світі, основ здо-
ров’я, трудового навчання, образотворчого мистецтва, фізичної культури.

ОСНОВИ ЕКОНОМІКИ 
Статті
Алєксєєв В. Банківська система : навч. проект : 3-4-ті кл. / В. Алєксєєв 

// Почат. освіта (Шк. світ). — 2018. — № 17. — С. 44-63.
Розробка проекту, який можна використати в навчальному процесі 

з прикладами анкет, матеріалів для бесід, бізнес-плану тощо.

ОБРАЗОТВОРЧЕ МИСТЕЦТВО
7(07) Бровченко А. Чарівний пензлик : альб.-посіб. : 2 кл. / А. Бро-

вченко, Н. Копитіна. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2018. — 63, [1] c. : 
іл. — (Нова українська школа).

Художньо-творчі завдання і вправи для уроків образотворчого мис-
тецтва з практичними порадами для їх виконання.

Д Бровченко А. Чарівний пензлик : альб.-посіб. : 1 кл. : до підруч. 
за програмою О. Савченко / А. Бровченко, Н. Копитіна. — Тернопіль : 
Підруч. і посіб., 2018. — 63, [1] c. : іл. — (Нова українська школа. Мис-
тецька освітня галузь).

Художньо-творчі завдання і вправи для уроків образотворчого мис-
тецтва з практичними порадами для їх виконання.

373.3.016 Жаркова І. Календарне планування : 2 кл. / І. Жаркова. — 
Тернопіль : Підруч. і посіб., 2018. — 95, 39 c. : табл.

Календарне планування уроків з літературного читання, української 
мови, математики, інформатики, природознавства, основ здоров’я, 
трудового навчання, образотворчого мистецтва, фізичної культури.

373.3.016 Жаркова І. Календарне планування : 1 кл. : за програмою 
О. Я. Савченко : I семестр / І. Жаркова. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 
2018. — 63 c. — (Нова українська школа).

Календарне планування уроків з української мови, математики, «Я 
досліджую світ», образотворчого мистецтва, фізичної культури.



12

373.3.016 Жаркова І. Календарне планування : 4 кл. / І. Жаркова. — 
Тернопіль : Підруч. і посіб., 2018. — 111, 39 c. : табл.

Календарне планування уроків з літературного читання, української 
мови, математики, інформатики, природознавства, я у світі, основ здо-
ров’я, трудового навчання, образотворчого мистецтва, фізичної культури.

Д Масол Л. Мистецтво : підруч. інтегр. курсу для 1 кл. закл. заг. 
серед. освіти / Л. Масол, О. Гайдамака, О. Колотило. — Київ : Генеза, 
2018. — 144 с. : іл., ноти.

Статті
Лясківська Л. Музика і казка : («Мистецтво», 2-й кл.) / Л. Лясківська 

// Мистецтво в шк. (музика, образотвор. мистецтво, худож. культура). 
— 2018. — № 7. — С. 6-7. 

Панасюк Л. Вибір графічної техніки для створення художнього об-
разу : («Образотворче мистецтво», 4-й кл.) / Л. Панасюк // Мистецтво 
в шк. (музика, образотвор. мистецтво, худож. культура). — 2018. — № 8. 
— С. 12-13.

Часник Т. Золотий листопад : («Музичне мистецтво» + «Образотвор-
че мистецтво», 3-й кл.) / Т. Часник, О. Сиротіна // Мистецтво в шк. (музи-
ка, образотвор. мистецтво, худож. культура). — 2018. — № 8. — С. 8-10.

МУЗИКА 
Статті
Євтушик Н. Бінарний урок (позакласне читання та музичне мисте-

цтво) у 3 класі / Н. Євтушик, Н. Ставілова // Почат. шк. — 2018. — № 7. 
— С. 28-32.

Розробка уроку, що знайомить з літературними творами україн-
ських письменників, у яких змалювується краса весняної природи та 
формує інтерес учнів до українських народних пісень-веснянок.

Часник Т. Золотий листопад : («Музичне мистецтво» + «Образот-
ворче мистецтво», 3-й кл.) / Т. Часник, О. Сиротіна // Мистецтво в шк. 
(музика, образотвор. мистецтво, худож. культура). — 2018. — № 8. — 
С. 8-10.

ТРУДОВЕ НАВЧАННЯ
67/68 Бровченко А. АД Бровченко А. Майстер Саморобко : 

альб.-посіб. з труд. навчання : 1 кл. : інтегр. курс «Я досліджую світ» : 
до підруч. Т. Гільберг [та ін.], за програмами О. Савченко та Р. Шияна 
/ А. Бровченко. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2018. — 62, [2] c. : іл. — 
(Нова українська школа. Дизайн і технології).



13

Творчі завдання з практичними порадами до створення композицій 
з кольорового паперу, оригамі, аплікацій, виробів з природних матері-
алів, саморобок з ниток, пластиліну тощо.

373.3.016 Жаркова І. Календарне планування : 2 кл. / І. Жаркова. — 
Тернопіль : Підруч. і посіб., 2018. — 95, 39 c. : табл.

Календарне планування уроків з літературного читання, української 
мови, математики, інформатики, природознавства, основ здоров’я, 
трудового навчання, образотворчого мистецтва, фізичної культури.

373.3.016 Жаркова І. Календарне планування : 4 кл. / І. Жаркова. — 
Тернопіль : Підруч. і посіб., 2018. — 111, 39 c. : табл.

Календарне планування уроків з літературного читання, української 
мови, математики, інформатики, природознавства, я у світі, основ здо-
ров’я, трудового навчання, образотворчого мистецтва, фізичної культури.

ФІЗИЧНА КУЛЬТУРА
373.3.016 Жаркова І. Календарне планування : 2 кл. / І. Жаркова. — 

Тернопіль : Підруч. і посіб., 2018. — 95, 39 c. : табл.
Календарне планування уроків з літературного читання, української 

мови, математики, інформатики, природознавства, основ здоров’я, 
трудового навчання, образотворчого мистецтва, фізичної культури.

373.3.016 Жаркова І. Календарне планування : 1 кл. : за програмою 
О. Я. Савченко : I семестр / І. Жаркова. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 
2018. — 63 c. — (Нова українська школа).

Календарне планування уроків з української мови, математики, «Я 
досліджую світ», образотворчого мистецтва, фізичної культури.

373.3.016 Жаркова І. Календарне планування : 4 кл. / І. Жаркова. — 
Тернопіль : Підруч. і посіб., 2018. — 111, 39 c. : табл.

Календарне планування уроків з літературного читання, української 
мови, математики, інформатики, природознавства, я у світі, основ здо-
ров’я, трудового навчання, образотворчого мистецтва, фізичної культури.

ДЛЯ УЧНІВ 5-6 КЛАСІВ

УКРАЇНСЬКА МОВА
811.161.2 Глазова О. Українська мова : 5 кл. : підруч. для закл. заг. 

серед. освіти / О. Глазова. — Вид. 2-е, доопрац. — Київ : Освіта, 2018. 
— 239 c. : іл. 

811.161.2 Заболотний О. Українська мова : 5 кл. : підруч. для закл. 
заг. серед. освіти / О. Заболотний, В. Заболотний. — 2-е вид., доопрац. 
— Київ : Генеза, 2018. — 207 с. : іл.



14

373.5.016 Кубішин Л. Календарно-тематичне планування з україн-
ської мови та літератури : 5-11 кл. / Л. Кубішин, Н. Фляк. — Тернопіль : 
Підруч. і посіб., 2018. — 143 c. : табл.

Статті
Кольба Г. Іменник : систематизація вивченого матеріалу / Г. Кольба // 

Укр. мова та літ. (Шк. світ). — 2018. — № 19-20. — С. 12-17. 
Урок узагальнення і систематизації вивченого матеріалу з ігровими 

завданнями, диктантами для учнів 6 класу.

Філіпченко О. Іменник як частина мови : загальне значення, мор-
фологічні ознаки, синтаксична роль / О. Філіпченко // Укр. мова та літ. 
(Шк. світ). — 2018. — № 17-18. — С. 21-26.

Розробка уроку з ігровими завданнями для учнів 6 класу.

УКРАЇНСЬКА ЛІТЕРАТУРА
82(07) Коваленко Л. Українська література : 5 кл. : підруч. для закл. 

заг. серед. освіти / Л. Коваленко. — Вид. 2-е, доопрац. — Київ : Освіта, 
2018. — 255 c. : іл. 

373.5.016 Кубішин Л. Календарно-тематичне планування з україн-
ської мови та літератури : 5-11 кл. / Л. Кубішин, Н. Фляк. — Тернопіль : 
Підруч. і посіб., 2018. — 143 c. : табл.

Статті
Білан О. «Цар Плаксій та Лоскотон» Василя Симоненка : казк. історія 

й сучас. життя / О. Білан // Укр. мова та літ. (Шк. світ). — 2018. — № 17-
18. — С. 10-14. 

Розробка уроку за твором для учнів 5 класу.

Горніцька А. Лариса Ніцой «Дві бабуськи у незвичайній школі, або 
Скарб у візку» : укр. літ. : 5 кл. / А. Горніцька, Є. Сіменик, Ю. Казмірик 
// Укр. мова і літ. в шк. України. — 2018. — № 9. — С. 48-52.

Розробка уроку з дидактичними іграми.

Побуринна Є. Поетеса Чортківщини Раїса Обшарська : 5-й кл. / Є. По-
буринна // Укр. мова та літ. (Шк. світ). — 2018. — № 17-18. — С. 45-50. 

Розробка уроку у вигляді усного журналу, що знайомить з життям 
та творчістю тернопільської письменниці.

РОСІЙСЬКА МОВА
811.161.1 Давидюк Л. Русский язык : 5 кл. : (5-й год изучения) : 

учеб. для заведений общего сред. образования с обучением на укр. 
яз. / Л. Давидюк. — 2-е изд., дораб. — Київ : Свиточ, 2018. — 287 c. : іл. 



15

811.161.1 Полякова Т. Русский язык : (1-й год обучения) : для заведе-
ний общ. сред. образования с обучением на укр. яз. : 5 кл. / Т. Полякова, 
Е. Самонова. — 2-е изд., дораб. — Киев : Генеза, 2018. — 191 с. : іл.

ЗАРУБІЖНА ЛІТЕРАТУРА
82(07) Исаева Е. Интегрированный курс Литература (русская и зару-

бежная) : 5 кл. : учеб. для заведений общего сред. образования / Е. Исае-
ва, Ж. Клименко. — Изд. 2-е, дораб. — Харьков : Сиция, 2018. — 351 c. : 
іл., репрод., портр. 

Статті
Іваніченко Л. Реальне та фантастичне в «Різдвяній пісні в прозі» Ч. Дік-

кенса : 6-й кл. : «пропоную так...» / Л. Іваніченко // Зарубіж. літ. в шк. — 
2018. — № 21-22. — С. 48-51.

Розробка уроку за темою.

Клопот Є. О. Уайльд «Хлопчик-зірка» : 5-й кл. : «пропоную так...» / 
Є. Клопот // Зарубіж. літ. в шк. — 2018. — № 21-22. — С. 45-47.

Розробка уроку за темою.

Кучма О. «Такий добрий такий хороший сміх» : підсумк. урок з теми 
«Байка у світовій літературі» : 6 кл. : методика, пошук, досвіт: завтра – на 
урок / О. Кучма // Всесвіт. літ. в шк. України. — 2018. — № 10. — С. 38-40.

Розробка уроку за темою.

Павелко Л. Авторські спостереження за світом природи. Утвер-
дження любові до всього живого : за оповіданням Е. Сетона-Томпсона 
«Снап» : методика, пошук, досвід : завтра – на урок / Л. Павелко // 
Всесвіт. літ. в шк. України. — 2018. — № 11. — С. 11-16.

Розробка уроку за темою.

Юрчишина М. Виховуємо Ілонів Масків : вивчення оповідання Ро-
берта Шеклі «Запах думки» / М. Юрчишина // Зарубіж. літ. в шк. України. 
— 2018. — № 10. — С. 50-53.

Конспект уроку за темою.

АНГЛІЙСЬКА МОВА
811.111 Несвіт А. Англійська мова : (5-й рік навчання) : 5 кл. : підруч. для 

закл. заг. серед. освіти / А. Несвіт. — Київ : Генеза, 2018. — 208, [1] с. : іл.

ФРАНЦУЗЬКА МОВА
811.133.1 Чумак Н. Французька мова = Francais : (1-й рік навчання) : 

5 кл. : підруч. для закл. заг. серед. освіти / Н. Чумак, Т. Кривошеєва. — 
Вид. 2-е, доопрац. — Київ : Освіта, 2018. — 208, [1] c. : іл. 



16

МАТЕМАТИКА
51 Істер О. Математика : 5 кл. : підруч. для закл. заг. серед. освіти / 

О. Істер. — 2-е вид., доопрац. — Київ : Генеза, 2018. — 287 с. : іл. 

51 Математика : 5 кл. : підруч. для закл. заг. серед. освіти / Н. Та-
расенкова [та ін.]. — Вид. 2-е, доопрац. — Київ : Освіта, 2018. — 237, 
[2] c. : іл.

Статті
Болбат С. Додавання і віднімання звичайних дробів із різними знамен-

никами : подорож шляхами слав. гетьманів для учнів 6-х кл. : нестандарт. 
урок / С. Болбат // Математика (Шк. світ). — 2018. — № 19. — С. 7-12.

Гавриш О. Додавання та віднімання раціональних чисел : урок-квест 
у 6-му кл. : нестандарт. урок / О. Гавриш // Математика (Шк. світ). — 
2018. — № 19. — С. 13-20.

Крикун Н. Математика і робототехніка : факультатив. заняття для учнів 
5-го кл. / Н. Крикун // Математика (Шк. світ). — 2018. — № 22. — С. 35-37.

Рак Н. Здоров’язберігаючі технології на уроках математики : мето-
дика та пошук / Н. Рак, О. Кухаренко // Математика в шк. України. — 
2018. — № 28-29. — С. 15-21.

Мова йде про проведення фізкультхвилинок та формування відпові-
дального ставлення до власного здоров’я в процесі навчання  математики.

Ярова В. Секрети швидкого рахунку : тренінг для учнів 6-8-х класів / 
В. Ярова // Математика (Шк. світ). — 2018. — № 19. — С. 4-6.

ПРИРОДОЗНАВСТВО (5 КЛ.)
502/504 Коршевнюк Т. Природознавство : 5 кл. : підруч. для закл. 

заг. серед. освіти / Т. Коршевнюк, В. Баштовий ; за заг. ред. О. Г. Яро-
шенко ; обкл. С. Железняк. — 2-е вид., доопрац. — Київ : Генеза, 2018. 
— 190, [1] с. : іл.

502/504 Ярошенко О. Природознавство : 5 кл. : підруч. для закл. 
заг. серед. освіти / О. Ярошенко, В. Бойко. — Вид. 2-е, доопрац. — Київ : 
Світоч, 2018. — 223 c. : іл.

БІОЛОГІЯ (6 КЛ.)

Статті
Пантелей Г. Будова рослини : урок-подорож з елементами тренінгу. 

6-й кл. / Г. Пантелей // Біологія (Шк. світ). — 2018. — № 17. — С. 21-31. 



17

ЗАГАЛЬНА ГЕОГРАФІЯ (6 КЛ.)
Статті
Лозбина А. Інтегрований урок-подорож «У пошуках скарбів» : (за 

романом Р. Л. Стівенсона «Острів скарбів») : 6 кл. : географія в худож. 
слові / А. Лозбина, А. Дворнік // Географія та економіка в рід. шк. — 
2018. — № 9. — С. 31-33.

Інтегрований урок на закріплення знань та удосконалення навичок 
роботи з картами.

Шуліка К. Географічні відкриття в Нову добу : урок-експедиція : 6-й 
кл. / К. Шуліка // Краєзнавство. Географія. Туризм (Шк. світ). — 2018. 
— № 18. — С. 9-11.

Розробка уроку з іграми та ребусами.

ІСТОРІЯ УКРАЇНИ (5 КЛ.)
373.5.016 Ніраз Ю. Календарно-тематичне планування уроків з іс-

торії України, всесвітньої історії, правознавства, громадянської освіти. 
курсу «Людина і світ» : 5-11 кл. : 2018-2019 навч. рік / Ю. Ніраз. — Тер-
нопіль : Підруч. і посіб., 2018. — 143 c. : табл.

Статті
Коляда І. Що таке речові історичні джерела : вступ до історії : 5 кл. 

/ І. Коляда // Історія в рід. шк. — 2018. — № 7-8. — С. 18-21.
Розробка уроку з тестовими та творчими завданнями.

Коляда І. Як пов’язані історія і час : вступ до історії, 5 кл. / І. Коляда 
// Історія в рід. шк. — 2018. — № 9. — С. 14-19.

Розробка уроку з тестовими та творчими завданнями.

ВСЕСВІТНЯ ІСТОРІЯ (6 КЛ.)
373.5.016 Ніраз Ю. Календарно-тематичне планування уроків з іс-

торії України, всесвітньої історії, правознавства, громадянської освіти, 
курсу «Людина і світ» : 5-11 кл. : 2018-2019 навч. рік / Ю. Ніраз. — Тер-
нопіль : Підруч. і посіб., 2018. — 143 c. : табл.

Статті
Нінічук З. Природно-географічні умови Апеннінського півострова. 

Виникнення міста Рим : всесвіт. історія : 6 кл. / З. Нінічук // Історія в рід. 
шк. — 2018. — № 7-8. — С. 22-26.

Розробка уроку з творчими завданнями, графічним диктантом та 
хронологічними задачами.

ХРИСТИЯНСЬКА ЕТИКА
27 Християнська читанка / обкл. та іл. І. Буток-Дячук ; упоряд. О. Ко-

пак. — Вид. 2-е, допов. — Львів : Свічадо, 2018. — 239 с. : іл. 



18

Видання містить вірші, оповідання сучасних українських авторів, а та-
кож інформацію про релігійні свята згідно з церковним календарем. Тек-
сти розповідають про загальнолюдські та християнські цінності: щирість, 
дружбу, відвагу, любов, закликають шанувати свою мову та традиції.

РЕЛІГІЄЗНАВСТВО
27 Християнська читанка / обкл. та іл. І. Буток-Дячук ; упоряд. О. Ко-

пак. — Вид. 2-е, допов. — Львів : Свічадо, 2018. — 239 с. : іл. 
Видання містить вірші та оповідання сучасних українських авторів, у 

яких розповідається про загальнолюдські та християнські цінності: щи-
рість, дружбу, відвагу, любов, закликають шанувати свою мову та традиції, 
а також інформацію про релігійні свята згідно з церковним календарем.

ІНФОРМАТИКА
Статті
Безлюдний В. Поняття про файл і каталог (папку), їх імена : 5 кл. : 

конструктор уроку / В.  Безлюдний // Інформатика в шк. — 2018. — 
№ 9. — С. 22-24.

Розробка уроку за темою.

Методичні рекомендації щодо викладання інформатики у 
2018/2019 навчальному році : додаток до листа Міністерства освіти 
і науки України, 03.07.2018 р. № 1/9-415 // Інформатика в шк. — 2018. 
— № 9. — С. 2-9.

Сомченко І. Подорож країною Інтернет : урок-гра : 5 кл. : нестандарт. 
урок / І. Сомченко // Інформатика в шк. — 2018. — № 10. — С. 38-41.

ОБРАЗОТВОРЧЕ МИСТЕЦТВО
Статті
Реп’янська В. Як виникло мистецтво? : («Мистецтво», 5-й клас) / 

В. Реп’янська // Мистецтво в шк. (музика, образотвор. мистецтво, 
худож. культура). — 2018. — № 9. — С. 6-12.

Сєркова Н. Інноваційні форми роботи з учнями на уроках мис-
тецтва : грані майстерності / Н. Сєркова // Мистецтво в шк. (музика, 
образотвор. мистецтво, худож. культура). — 2018. — № 9. — С. 25-29. 

МУЗИКА
Статті
Бессонова І. Жанри симфонічної музики. Образ щастя в музиці на 

прикладі Симфонії соль мінор В. А. Моцарта : («Музичне мистецтво», 
6-й кл.) / І. Бессонова // Мистецтво в шк. (музика, образотвор. мисте-
цтво, худож. культура). — 2018. — № 10. — С. 4-6.

Розробка уроку за темою.



19

Михайленко К. Історія Реквієму та Літургії : («Музичне мистецтво», 
6-й кл.) / К.  Михайленко // Мистецтво в шк. (музика, образотвор. мис-
тецтво, худож. культура). — 2018. — № 9. — С. 2-5.

Погребець Н. Ігрова діяльність на уроках музичного мистецтва – 
основа розвитку творчих здібностей дітей / Н. Погребець // Мисте-
цтво в шк. (музика, образотвор. мистецтво, худож. культура). — 2018. 
— № 10. — С. 34-38.

ДЛЯ УЧНІВ 7-9 КЛАСІВ

УКРАЇНСЬКА МОВА
373.5.016 Кубішин Л. Календарно-тематичне планування з україн-

ської мови та літератури : 5-11 кл. / Л. Кубішин, Н. Фляк. — Тернопіль : 
Підруч. і посіб., 2018. — 143 c. : табл.

Статті
Александрова В. Фразеологічні ігри у позакласній роботі з україн-

ської мови зі старшокласниками / В. Александрова // Укр. мова і літ. в 
шк. України. — 2018. — № 9. — С. 61-63.

Борисенко В. Інтеграція медіатехнологій у сучасний урок україн-
ської мови / В. Борисенко, К. Сова // Укр. мова і літ. в шк. України. — 
2018. — № 9. — С. 31-37.

Деркач О. Мовні особливості поезії «Лебеді материнства» В. Симо-
ненка. Лінгвістичне дослідження : урок 2, укр. мова : 7 кл. / О. Деркач // 
Укр. мова і літ. в шк. України. — 2018. — № 9. — С. 44-47.

Козюба Н. Дієприкметник : тренувальні вправи / Н. Козюба // Укр. 
мова та літ. (Шк. світ). — 2018. — № 19-20. — С. 18-20.

Резнік Т. Реалізація дослідницького методу на уроках української 
мови у профільній школі / Т. Резнік // Укр. мова і літ в шк. України. — 
2018. — № 9. — С. 29-30.

УКРАЇНСЬКА ЛІТЕРАТУРА
373.5.016 Кубішин Л. Календарно-тематичне планування з україн-

ської мови та літератури : 5-11 кл. / Л. Кубішин, Н. Фляк. — Тернопіль : 
Підруч. і посіб., 2018. — 143 c. : табл.

373.5.016 Українська література : розробки уроків : 8 кл. : до чин. 
підруч. / уклад. Р. Орищин [та ін.] ; дизайнер обкл. В. Нехай. — Терно-
піль : Підруч. і посіб., 2018. — 271 с. — (Конспект від А до Я).



20

Статті
Аношкіна Г. Галина Кирпа : факти з життя та творчості письменниці / 

Г. Аношкіна // Укр. мова та літ. (Шк. світ). — 2018. — № 17-18. — С. 32-37.
Розробка уроку за темою з тестовими завданнями.

Галушка О. Творчість Василя Голобородька : поезії «Наша мова», 
«Теплі слова», «З дитинства: дощ» / О. Галушка // Укр. мова та літ. (Шк. 
світ). — 2018. — № 19-20. — С. 35-46.

Цикл уроків за творчістю письменника.

Кольба Г. Леся Українка «Хотіла б я піснею стати...» : тема гармонійн. 
єднання людини з природою / Г. Кольба // Укр. мова та літ. (Шк. світ). 
— 2018. — № 19-20. — С. 64-67. 

Розробка уроку за темою.

Комар Н. Пейзажна лірика Анатолія Мойсієнка : «Жовтень жовті 
жолуді» як зразок єдності людини з природою / Н. Комар // Укр. мова 
та літ. (Шк. світ). — 2018. — № 19-20. — С. 47-50. 

Конспект уроку за темою.

Скальська С. Поезія Галини Кирпи : поєднання в поезіях глибин. 
іст. бачення світу із відчуттям сучас. присутності в ньому / С. Скаль-
ська // Укр. мова та літ. (Шк. світ). — 2018. — № 19-20. — С. 29-34.

Розробка уроку за темою з використанням інтерактивних технологій.

Соколовська Л. Життя і творчість Василя Герасим’юка : вірші «Чо-
ловічий танець», «Перший сніг», «Жива ватра» / Л. Соколовська // Укр. 
мова та літ. (Шк. світ). — 2018. — № 19-20. — С. 51-58.

Розробка уроку за темою.

Шестобуз С. Андрій Чайковський «За сестрою» : характеристика 
образу Павлуся. Власні висловлювання про геройство й лицар. відва-
гу голов. героя / С. Шестобуз // Укр. мова та літ. (Шк. світ). — 2018. 
— № 17-18. — С. 27-31.

Штогрин Н. Життя і творчість поета Ігоря Павлюка : із сучас. укр. 
поезії кінця ХХ – поч. ХХІ ст. / Н. Штогрин // Укр. мова та літ. (Шк. світ). 
— 2018. — № 19-20. — С. 59-63. 

Розробка уроку за темою.

ЗАРУБІЖНА ЛІТЕРАТУРА
82(07) Косогова О. Зарубіжна література : хрестоматія : 8 кл. / 

О. Косогова. — Харків : ПЕТ, 2018. — 521 с.



21

Статті
Біла О. Мультимедійні технології навчання на уроках зарубіжної 

літератури : школа педагога / О. Біла // Зарубіж. літ. в шк. — 2018. — 
№ 21-22. — С. 24-29.

Говорунець З. Гроші як головний закон життя (за повістю О. де 
Бальзака «Гобсек») : 9-й кл. : метод. сезам / З. Говорунець // Зарубіж. 
літ. в шк. — 2018. — № 21-22. — С. 30-39.

Розробка уроку за темою.

Климюк Г. Урок з вивчення поезії Р. Кіплінга «Якщо...» : 7 кл. / Г. Климюк 
// Зарубіж. літ. в шк. України. — 2018. — № 10. — С. 43.

Конспект уроку.

Компетентнісно орієнтовані завдання для оцінювання якості 
знань учнів у процесі викладання зарубіжної літератури : 9 кл. : мето-
дика, пошук, досвід: завтра – на урок / уклад.: О. М. Майхер, С. М. Савчак, 
І. В. Іванишин та ін. // Всесвіт. літ. в шк. України. — 2018. — № 9. — 
С. 31-36 ; № 10. — С. 41-46 ; № 11. — С. 17-23. 

Совенко Л. Національно-патріотичне виховання школярів на уро-
ках зарубіжної літератури : виховуємо патріотів / Л. Совенко // Зару-
біж. літ. в шк. — 2018. — № 21-22. — С. 70-75. 

Ткач І. Міжпредметні й міжмистецькі зв’язки на уроках зарубіжної 
літератури : (інтермедіал. аспект) / І. Ткач // Зарубіж. літ. в шк. України. 
— 2018. — № 10. — С. 54-59.

Внутрішньопредметні, міжпредметні й інтермедіальні аспекти у 
шкільній практиці вчителя-словесника.

Шута І. Бінарний урок компаративного аналізу за баладою Р. Л. Сті-
венсона «Вересовий трунок» : 7-й кл. / І. Шута // Зарубіж. літ. в шк. — 
2018. — № 21-22. — С. 40-44.

АНГЛІЙСЬКА МОВА
811.111 Доценко І. Англійська мова : готуємось до зовн. незалеж. 

оцінювання : довідник : граматика, лексика, орфографія : за чинною 
програмою ЗНО / І. Доценко, О. Євчук. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 
2018. — 381 c. — (Зовнішнє незалежне оцінювання).

АЛГЕБРА
512 Збірник контрольних і самостійних робіт з алгебри : 7 кл.  / 

Л. Кондратьєва [та ін.]. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2018. — 111 c.



22

512 Істер О. Алгебра : підруч. для 7 кл. закл. заг. серед. освіти : за 
оновл. програмою / О. Істер. — 4-е вид. — Київ : Генеза, 2018. — 255 с. : іл.

51 Математика : алгебра. Геометрія : довід. для підгот. до зовн. 
незалеж. оцінювання : за чинною програмою / А. Капіносов [та ін.]. — Тер-
нопіль : Підруч. і посіб., 2018. — 399 c. — (Зовнішнє незалежне оцінювання).

51 Математика : зб. тест. завдань для підгот. до зовн. незалеж. оці-
нювання : за чинною програмою ЗНО / уклад. А. Капіносов [та ін.] ; ди-
зайнер обкл. В. Нехай. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2018. — 303 c. 
— (ЗНО, 2019).

Статті
Ворчук Л. Найкращий знавець математики : гра для учнів 9-х кл. / 

Л. Ворчук // Математика (Шк. світ). — 2018. — № 17. — С. 33-38.
Сценарій гри, яку можна використати на уроці математики.

Кицун В. Цікаво. Про100. Зручно : деякі прийоми усних обчислень / 
В. Кицун, О. Кицун // Математика (Шк. світ). — 2018. — № 18. — С. 30-39. 

Цікаві практичні поради щодо проведення усних математичних об-
числень.

Кутняк І. Одночлени. Стандартний вигляд одночлена : урок алгебри в 
7-му кл. / І. Кутняк // Математика (Шк. світ). — 2018. — № 17. — С. 17-22.

Маланова І. Майстерня швидкого обчислення : алгебра, 7-й кл. / І. Ма-
ланова // Математика (Шк. світ). — 2018. — № 22. — С. 15-18.

Розробка уроку з теми «Формули скороченого множення» з вико-
ристанням прийомів швидкого усного рахунку.

Муляр Л. Математична індукція : основні прийоми розв’язування за-
дач / Л. Муляр І. Сімонова // Математика (Шк. світ). — 2018. — № 17. — 
С. 10-16.

Нестеренко В. Множення одночлена на многочлен : урок-гра з алге-
бри : 7 кл. : нестандарт. урок / В. Нестеренко // Математика в шк. Украї-
ни. — 2018. — № 28-29. — С. 48-51.

Нюкіна Т. Геометрична прогресія : урок алгебри в 9-му кл. / Т. Ню-
кіна // Математика (Шк. світ). — 2018. — № 22. — С. 19-22.

Самарик Б. Розв’язування задач за допомогою рівнянь : пленер. 
урок з алгебри : 7 кл. / Б. Самарик // Математика в шк. України. — 2018. 
— № 25-26. — С. 53-57.



23

ГЕОМЕТРІЯ
5514 Збірник контрольних і самостійних робіт з геометрії : 8 кл. / 

М. Підручна [та ін.]. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2018. — 79 c.

514 Збірник контрольних і самостійних робіт з геометрії : 7 кл. / 
М. Підручна [та ін.]. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2018. — 64 c.

14 Істер О. Геометрія : підруч. для 7 кл. закл. заг. серед. освіти : за 
оновл. програмою / О. Істер. — 3-є вид. — Київ : Генеза, 2018. — 182 с. : іл.

51 Математика : алгебра. Геометрія : довід. для підгот. до зовн. 
незалеж. оцінювання : за чинною програмою / А. Капіносов [та ін.]. — 
Тернопіль : Підруч. і посіб., 2018. — 399 c. — (Зовнішнє незалежне оці-
нювання).

51 Математика : зб. тест. завдань для підгот. до зовн. незалеж. оці-
нювання : за чинною програмою ЗНО / уклад. А. Капіносов [та ін.] ; ди-
зайнер обкл. В. Нехай. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2018. — 303 c. 
— (ЗНО, 2019).

Статті
Булинко Г. Математичні диктанти : геометрія, 8-й кл. / Г. Булинко // 

Математика (Шк. світ). — 2018. — № 22. — Вкладка. — № 11. — С. 1-8.

Ворчук Л. Найкращий знавець математики : гра для учнів 9-х кл. / 
Л. Ворчук // Математика (Шк. світ). — 2018. — № 17. — С. 33-38.

Сценарій гри, яку можна використати на уроці математики.

Гуляр О. Розв’язування прикладних задач на застосування класи-
фікації, означень, ознак чотирикутників певних видів та властивостей 
їх елементів : пленер. урок із геометрії : 8 кл. / О. Гуляр // Математика 
в шк. України. — 2018. — № 25-26. — С. 62-67.

Заболотня Л. Самостійні та контрольні роботи з геометрії : дидакт. ма-
теріали для 9-го кл. з поглибл. вивч. математики / Л. Заболотня, Г. Наза-
ренко // Математика (Шк. світ). — 2018. — № 18. — Вкладка. — Математи-
ка. — 2018. — № 9. — С. 1-8.

Злидник Т. Відстань між двома точками із заданими координатами : 
пленер. урок із геометрії : 9 кл. / Т. Злидник // Математика в шк. України. 
— 2018. — № 25-26. — С. 68-71.

Злидник Т. Координати середини відрізка : пленер. урок із геоме-
трії : 9 кл. / Т. Злидник // Математика в шк. України. — 2018. — № 25-26. 
— С. 72-75.



24

Кицун В. Цікаво. Про100. Зручно : деякі прийоми усних обчислень / 
В. Кицун, О. Кицун // Математика (Шк. світ). — 2018. — № 18. — С. 30-39. 

Цікаві практичні поради щодо проведення усних математичних об-
числень.

Методи активізації пізнавальної діяльності учнів на уроках геоме-
трії : методика та пошук / уклад. Н. Ю. Середа // Математика в школах 
України. — 2018. — № 30. — С. 2-9.

Роженко Л. Суміжні та вертикальні кути : цикл уроків геометрії в 7-му 
кл. / Л. Роженко, Л. Гага // Математика (Шк. світ). — 2018. — № 17. — 
С. 23-32.

Розробка уроку за темою з прикладами розв’язування задач.

Степура Л. Теорема Фалеса : урок геометрії в 8-му кл. / Л. Степура // 
Математика (Шк. світ). — 2018. — № 20. — С. 22-25.

Федюк М. Кут. Вимірювання кутів. Бісектриса кута : пленер. урок 
із геометрії : 7 кл. / М. Федюк // Математика в шк. України. — 2018. — 
№ 25-26. — С. 58-61.

Цісар Н. Друга ознака рівності трикутників : урок геометрії в 7-му кл. / 
Н. Цісар // Математика (Шк. світ). — 2018. — № 20. — С. 10-15.

Цісар Н. Кути та їх вимірювання : урок геометрії в 7-му кл. / Н. Цісар // 
Математика (Шк. світ). - 2018. - № 20. - С. 16-21.

Цісар Н. Паралельні прямі : урок геометрії в 7-му кл. / Н. Цісар // 
Математика (Шк. світ). — 2018. — № 18. — С. 22-29.

Розробка уроку з практичними завданнями та тестами.

ФІЗИКА
53 Струж Н. Фізика : комплекс. підгот. до зовн. незалеж. оцінювання : 

за чинною програмою ЗНО / Н. Струж, В. Мацюк, С. Остап’юк ; дизайнер 
обкл. В. Нехай. — Вид. 7-е, випр. та допов. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 
2018. — 448 c. — (ЗНО, 2019).

Статті
Букач С. Самостійні роботи : 8-й кл. : дидактика / С. Букач // Фізика 

(Шк. світ). — 2018. — № 11. — С. 29-40.
Завдання для самостійних робіт з усіх тем фізики, що вивчаються 

у 8 класі.

Букач С. Самостійні роботи : 7-й кл. : дидактика / С. Букач // Фізика 
(Шк. світ). — 2018. — № 11. — С. 19-28.



25

Завдання для самостійних робіт з усіх тем фізики, що вивчаються 
у 7 класі.

Букач С. Фізичні диктанти : 8-й кл. / С. Букач // Фізика (Шк. світ). — 
2018. — № 10. — С. 56-62. 

Букач С. Фізичні диктанти : 7-й кл. / С. Букач // Фізика (Шк. світ). — 
2018. — № 10. — С. 48-55. 

Дмитрієва О. Сила струму. Вимірювання сили струму : урок із ви-
користанням елементів тренінг. технологій : 8-й кл. / О. Дмитрієва // 
Фізика (Шк. світ). — 2018. — № 12. — С. 15-20.

Розробка уроку з ігровими елементами.

Дмитрієва О. Теплота згорання палива. Коефіціент корисної дії на-
грівника : урок із використанням елементів тренінг. технологій : 8-й кл. 
/ О. Дмитрієва // Фізика (Шк. світ). — 2018. — № 11. — С. 9-14.

Лисаченко М. Електричне поле : урок-подорож : 9-й кл. / М. Лиса-
ченко // Фізика (Шк. світ). — 2018. — № 12. — С. 15-30.

Розробка уроку узагальнення та систематизації знань за темою з 
практичними завданнями у формі подорожі.

Семерфельд О. Розрахунок кількості теплоти внаслідок згорання 
палива : урок розв’язування задач : 8-й кл. / О. Семерфельд, Ю. Се-
мерфельд // Фізика (Шк. світ). — 2018. — № 11. — С. 6-8.

Розробка уроку з формування вміння учнів розв’язувати задачі за 
темою «Теплові явища».

ХІМІЯ (8-9 КЛ.)
373.5.016 Березан О. Календарно-тематичне планування. Хімія : 

7-11 кл. / О. Березан. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2018. — 119 c. : табл.

54 Березан О. Хімія : комплекс. підгот. до зовн. незалеж. оцінювання : 
за чинною програмою ЗНО / О. Березан ; дизайнер обкл. В. Нехай. — 
Вид. 3-є, випр. і допов. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2018. — 383 c. — 
(ЗНО, 2019).

Статті
Біденко Н. Окисно-відновні реакції : урок хімії в 9-му кл. / Н. Біденко 

// Хімія (Шк. світ). — 2018. — № 9. — С. 43-48.
Розробка уроку за темою.

Бідун О. Оксигенові органічні сполуки. Спирти : урок у 9-му кл. / О. Бі-
дун // Хімія (Шк. світ). — 2018. — № 11. — С. 9-14.

Розробка уроку за темою.



26

Кривороженко І. Хімічні реакції : урок у 9-му кл. / І. Кривороженко 
// Хімія (Шк. світ). — 2018. — № 9. — С. 26-34.

Розробка уроку з творчими завданнями, завданнями на визначення 
типу хімічних реакцій та уміння складати хімічні рівняння.

Куница Т. Вуглеводні. Спирти. Карбонові кислоти : урок узагаль-
нення знань у 9-му кл. (поглибл. вивчення) / Т. Куница // Хімія (Шкіль-
ний світ). — 2018. — № 10. — С. 40-54.

Машталєр М. Спирти : урок у 9-му кл. / М. Машталєр // Хімія (Шк. 
світ). — 2018. — № 10. — С. 55-59.

Розробка уроку за темою з різними дослідами, конкурсними за-
вданнями.

Павленко Т. Амфотерні гідроксиди : цикл уроків у 8-му кл. / Т. Пав-
ленко // Хімія (Шк. світ). — 2018. — № 9. — С. 49-54.

Розробка уроків за темою з практичними завданнями на засвоєння 
знань.

Утєнкова І. У гостях у періодичної системи Д. І. Менделеєва : урок-
брейн-ринг : 7-й кл. / І. Утєнкова // Хімія (Шк. світ). — 2018. — № 10. 
— С. 21-27.

Утєнкова І. Початкові хімічні поняття : урок-гра / І. Утєнкова // Хімія 
(Шк. світ). — 2018. — № 10. — С. 28-33.

Шпильова В. Кристалічні ґратки : урок у 8-му кл. / В. Шпильова // 
Хімія (Шк. світ). — 2018. — № 9. — С. 35-42.

Розробка уроку про залежність фізичних властивостей речовин від 
типів кристалічних ґраток.

БІОЛОГІЯ (7-9 КЛ.)
57 Мирна Л. Біологія : 9 кл. : поглибл. вивч. : лаб. дослідж., лаб. ро-

боти, практ. роботи, проекти / Л. Мирна, М. Бітюк, В. Віркун. — Кам’я-
нець-Подільський : Аксіома, 2018. — 47 c. : табл.

Статті
Головатюк Л. Хордові, їхні особливості та різноманатність : 

урок-подорож : 7-й кл. / Л. Головатюк // Біологія (Шк. світ). — 2018. — 
№ 18. — С. 6-10. 

Древицька Г. Біологія Юрського періоду. Рептилії : урок у 7-му кл. / 
Г. Древицька // Біологія (Шк. світ). — 2018. — № 21. — С. 21-25.



27

Кіблик В. Різноманітність ссавців : урок біології в 7-му класі / В. Кі-
блик // Біологія (Шк. світ). — 2018. — № 20. — С. 33-37.

Кондратьєва Н. Різноманітність молюсків : урок-конференція / Н. Кон-
дратьєва // Біологія (Шк. світ). — 2018. — № 19. — С. 9-16.

Розробка уроку про характерні ознаки представників типу молюсків, 
їх властивості та значення у природі та житті людини.

Павлюк Л. Клас Комахи : зовніш. та внутріш. будова комах / Л. Пав-
люк // Біологія (Шк. світ). — 2018. — № 20. — С. 11-18, 27.

Розробка уроку за темою.

Пасічник З. Клас Рептилії : визнач. ознаки будови, біолог. особли-
вості / З. Пасічник // Біологія (Шк. світ). — 2018. — № 20. — С. 28-32.

Розробка уроку за темою.

Різнорівневі вправи : метод. комплекс вправ для 9 кл. / уклад. О. Ба-
тіг, Л. Безручко, Н. Гладиш [та ін.] // Біологія (Шк. світ). — 2018. — № 22. 
— С. 4-16, 25-39 ; № 23. — С. 4-32 ; № 24. — С. 4-18, 27-36.

Біологічні диктанти, тестові та творчі завдання, навчальні ігри, які 
можна використати під час підготовки та проведення уроків згідно з 
новою програмою курсу біології для 9 класу.

Саніна О. Птахи : узагальнювальний урок у 7-му класі / О. Саніна // 
Біологія (Шк. світ). — 2018. — № 18. — С. 29-35.

Чернишова С. Різноманітність ссавців. Ряд Хижі : урок у 7-му кл. / 
С. Чернишова // Біологія (Шк. світ). — 2018. — № 21. — С. 14-17.

Юхименко Ю. Кісткові риби : будова та різноманітність кісткових риб : 
7-й кл. / Ю. Юхименко // Біологія (Шк. світ). — 2018. — № 18. — С. 11-18, 
27-28.

БІОЛОГІЯ ЛЮДИНИ (8-9 КЛ.)
Статті
Анопрієнко Л. Захворювання органів дихання : бінар. урок із біо-

логії та основ здоров’я :  8-й кл. / Л. Анопрієнко // Біологія (Шк. світ). 
— 2018. — № 16. — С. 28-34.

Гаєва Н. Біологія людини : завдання для тематичної атестації / Н. Га-
єва // Біологія (Шк. світ). — 2018. — № 18. — С. 36-40.

Різнорівневі завдання до атестації учнів 8-х класів у 4 варіантах за 
темою «Організм людини як біологічна система».



28

Гаєва Н. Біологія людини : завдання до темат. атестації / Н. Гаєва // 
Біологія (Шк. світ). — 2018. — № 21. — С. 29-33.

Різнорівневі завдання до атестації учнів 8-х класів у 4 варіантах за 
темою «Дихання».

Гаєва Н. Обмін речовин. Травна система : темат. атестації : 8-й кл. / 
Н. Гаєва // Біологія (Шк. світ). — 2018. — № 19. — С. 29-33.

Різнорівневі завдання, тести до атестації в 4 варіантах за темою.

Компанійченко С. Око як орган зору й оптична система : урок біо-
логії у 8-му кл. / С. Компанійченко // Біологія (Шк. світ). — 2018. — № 21. 
— С. 18-20.

Розробка уроку за темою.

Криворотова О. Серцево-судинні хвороби : урок біології у 8-му кл. / 
О. Криворотова // Біологія (Шк. світ). — 2018. — № 19. — С. 17-22.

Різнорівневі вправи : метод. комплекс вправ для 9 кл. / уклад. О. Ба-
тіг, Л. Безручко, Н. Гладиш [та ін.] // Біологія (Шк. світ). — 2018. — № 22. 
— С. 4-16, 25-39 ; № 23. — С. 4-32 ; № 24. — С. 4-18, 27-36.

Біологічні диктанти, тестові та творчі завдання, навчальні ігри, які 
можна використати під час підготовки та проведення уроків згідно з 
новою програмою курсу біології для 9 класу.

ІСТОРІЯ УКРАЇНИ
373.5.016 Ніраз Ю. Календарно-тематичне планування уроків з іс-

торії України, всесвітньої історії, правознавства, громадянської освіти, 
курсу «Людина і світ» : 5-11 кл. : 2018-2019 навч. рік / Ю. Ніраз. — Тер-
нопіль : Підруч. і посіб., 2018. — 143 c. : табл.

Статті
Бабенко В. Запорозька Січ у другій половині ХVІІ ст. : історія Укра-

їни : 8 кл. / В. Бабенко // Історія та правознавство. — 2018. — № 28-29. 
— С. 10-18.

Розробка уроку за темою з ігровими елементами.

Буланов Ю. Тестові завдання. Литовський період : історія України : 
7 кл. / Ю. Буланов // Історія та правознавство. — 2018. — № 28-29. — 
С. 41-50.

Горбачова Г. Матеріали до уроків тематичного оцінювання : історія 
України : 8 кл. / Г. Горбачова // Історія та правознавство. — 2018. — № 25-
26. — С. 23-36.



29

Тестові завдання до тем «Українські землі наприкінці 16 – у першій 
половині 17 ст.», «Національно-визвольна війна українського народу 
середини 17 ст.».

Драган В. Робота з писемними джерелами на уроках історії України 
в 7 класі / В. Драган // Історія та правознавство. — 2018. — № 25-26. 
— С. 3-8.

Розкриття теми на прикладі уроків про виникнення та розвиток Ки-
ївської Русі.

Коляда І. Козацько-селянські повстання у 20-30-х роках XVII ст. : 
історія України : 8 кл. / І. Коляда, П. Юрчишин // Історія в рід. шк. — 
2018. — № 7-8. — С. 27-35 ; № 9. — С. 20-23.

Розробка уроку за темою з творчими завданнями.

Нужа Ю. Радикальний рух у Галичині. Особливості суспільно-полі-
тичного життя в Буковині та Закарпатті в другій половині ХІХ ст. : історія 
України : 9 кл. / Ю. Нужа // Історія та правознавство. — 2018. — № 25-
26. — С. 52-55.

Розробка уроку за темою з практичними завданнями та тестами.

Нужа Ю. Суспільно-політичне життя на західноукраїнських землях 
у 60-80-ті рр. ХІХ ст. : історія України : 9 кл. / Ю. Нужа // Історія та пра-
вознавство. — 2018. — № 25-26. — С. 49-51.

Розробка уроку за темою з диктантом та тестами.

Сичик О. Козацькі повстання кінця ХVІ ст. : історія України : 8 кл. / 
О. Сичик // Історія та правознавство. — 2018. — № 25-26. — С. 56-57.

Конспект уроку за темою.

ВСЕСВІТНЯ ІСТОРІЯ
373.5.016 Ніраз Ю. Календарно-тематичне планування уроків з історії 

України, всесвітньої історії, правознавства, громадянської освіти, курсу 
«Людина і світ» : 5-11 кл. : 2018-2019 навч. рік / Ю. Ніраз. — Тернопіль : 
Підруч. і посіб., 2018. — 143 c. : табл.

94(438) Юрковська Н. Польща від давніх часів до сучасності : 
іст.-геогр. нарис / Н. Юрковська. — Київ : Інтертехнологія, 2016. — 383 с.

ОСНОВИ ЗДОРОВ’Я
Статті
Анопрієнко Л. Захворювання органів дихання : бінар. урок із біо-

логії та основ здоров’я : 8-й кл. / Л. Анопрієнко // Біологія (Шк. світ). 
— 2018. — № 16. — С. 28-34.



30

ІНФОРМАТИКА
Статті
Граб Н. Особливості викладання предмета «Інформатика» в 9 класі : 

конструктор уроку / Н. Граб, О. Граб // Інформатика в шк. — 2018. — 
№ 9. — С. 25-38.

Комбарова А. Календарно-тематичне планування з інформатики 
для 7 класу (стандарт) на 2018-2019 навчальний рік : на допомогу вчи-
телю / А. Комбарова // Інформатика в шк. — 2018. — № 9. — С. 39-40.

Методичні рекомендації щодо викладання інформатики у 
2018/2019 навчальному році : додаток до листа Міністерства освіти 
і науки України, 03.07.2018 р. № 1/9-415 // Інформатика в шк. — 2018. 
— № 9. — С. 2-9.

Овдійчук В. Створення інтерактивних текстів, логічних завдань та 
кросвордів за допомогою тригерів у MS POWERPOINT : твор. майстер-
ня / В. Овдійчук // Інформатика в шк. — 2018. — № 11. — С. 22-26.

Створення та використання елементів інтерактиву на уроках для 
перевірки, узагальнення  та контролю знань учнів з інформатики.

Свистун О. Позакласна робота з інформатики / О. Свистун // Інфор-
матика в шк. — 2018. — № 11. — С. 14-21.

Позакласні інтерактивні форми роботи з інформатики та їх роль в 
розвитку творчих здібностей та прищеплення інтересу до предмета.

Свистун О. Поняття про комп’ютерні віруси. Класифікація вірусів. 
Антивірусні програми : 9 кл. : конструктор уроку / О. Свистун // Інфор-
матика в шк. — 2018. — № 10. — С. 42-44.

Створення вправ для інтерактивного навчання з використанням 
технології Веб 2.0 : метод. рек. / уклад. Т. М. Чабала // Інформатика в 
шк. — 2018. — № 11. — С. 2-13.

Використання веб-технологій в навчальному процесі викладання 
інформатики.

ОСНОВИ ЕКОНОМІКИ (8-9 КЛ.)
Статті
Костриця А. Тренувальні тестові завдання : готуємось до олімпіади / 

А. Костриця // Економіка в шк. України. — 2018. — № 10. — С. 28-33.
Тестові завдання для підготовки до олімпіади з економіки.

ПРАВОЗНАВСТВО (9 КЛ.)
373.5.016 Ніраз Ю. Календарно-тематичне планування уроків з історії 

України, всесвітньої історії, правознавства, громадянської освіти, курсу 
«Людина і світ» : 5-11 кл. : 2018-2019 навч. рік / Ю. Ніраз. — Тернопіль : 
Підруч. і посіб., 2018. — 143 c. : табл.



31

Статті
Борисенко О. Шляхи формування предметних компетентностей на 

уроках правознавства / О. Борисенко, Т. Германовська // Історія та пра-
вознавство. — 2018. — № 27. — С. 7-9.

ХУДОЖНЯ КУЛЬТУРА
Статті
Сєркова Н. Інноваційні форми роботи з учнями на уроках мистецтва : 

грані майстерності / Н. Сєркова // Мистецтво в шк. (музика, образотвор. 
мистецтво, худож. культура). — 2018. — № 9. — С. 25-29. 

Яремович М. Кримінальна відповідальність та її підстави : правознав-
ство : 9 кл. / М. Яремович // Історія та правознавство. — 2018. — № 30. 
— С. 25-30.

Розробка уроку за темою, що включає вправи, творчі завдання, само-
стійну практичну роботу. 

ОБРАЗОТВОРЧЕ МИСТЕЦТВО
Статті
Золотарьова О. Мистецтво. 8 клас : (за підручником Л. М. Масол) : 

орієнтов. календар.-темат. планування / О. Золотарьова // Мистецтво в 
шк. (музика, образотвор. мистецтво, худож. культура). — 2018. — № 8. — 
Фаховий сервер. — 2018. — № 26. — С. 41-47.

Сєркова Н. Інноваційні форми роботи з учнями на уроках мистецтва : 
грані майстерності / Н. Сєркова // Мистецтво в шк. (музика, образотвор. 
мистецтво, худож. культура). — 2018. — № 9. — С. 25-29. 

Шевченко Г. Підсумковий урок за темами «Модерн», «Символізм», 
«Імпресіонізм» : («Мистецтво», 9-й клас) / Г. Шевченко // Мистецтво в 
шк. (музика, образотвор. мистецтво, худож. культура). — 2018. — № 9. 
— С. 13-17.

МУЗИКА
Статті
Погребець Н. Ігрова діяльність на уроках музичного мистецтва – 

основа розвитку творчих здібностей дітей / Н. Погребець // Мистецтво 
в шк. (музика, образотвор. мистецтво, худож. культура). — 2018. — № 10. 
— С. 34-38. 

Погребець Н. Рок-опера : («Музичне мистецтво», 7-й кл.) / Н. Погре-
бець // Мистецтво в шк. (музика, образотвор. мистецтво, худож. культу-
ра). — 2018. — № 10. — С. 7-9.

Розробка уроку за темою.



32

АБЕТКОВИЙ ПОКАЖЧИК АВТОРІВ І НАЗВ ВИДАНЬ

Александрова В. .........................19
Алєксєєв В. .................................11
Анопрієнко Л. .........................27,23
Аношкіна Г. ..................................20
Архипова-Дубро В. .......................6
Бабенко В. ...................................28
Балютіна К. ....................................4
Баштовий В. ................................16
Безлюдний В. ..............................18
Березан О. ...................................26
Бершова Н. ....................................8
Бессонова І. ................................18
Біденко Н. ....................................25
Бідун О. ........................................25
Біла О. ..........................................21
Білан О. ........................................14
Бітюк М. .......................................26
Бойко В. .......................................16
Болбат С. .....................................16
Борисенко В. ...............................19
Борисенко О.  .............................31
Бровченко А. ..........................11,12
Букач С. ..................................24,25
Буланов Ю. ..................................28
Булинко Г. ...................................23
Вашуленко М. ............................3,5
Вашуленко О. ................................5
Віркун В. ......................................26
Власюк Ю. .....................................3
Ворчук Л. ................................22,23
Гавриш О. ....................................16
Гага Л. ..........................................24
Гаєва Н. ..................................27,28
Гайдамака О. ...............................12
Галушка О. ..................................20
Германовська Т. .........................31
Гільберг Т. .............................8,9,12
Глазова О. ...................................13
Говорунець З. .............................21
Головатюк Л. ...............................26
Гончарова О. .................................6
Горбачова Г. ................................28

Горніцька А. ................................14
Горобец Ю. ....................................6
Граб Н. .........................................30
Граб О. .........................................30
Гуляр О. .......................................23
Давидюк Л. ..................................14
Дворнік А. ....................................17
Деркач О. ....................................13
Діхтяренко Л. ................................3
Дмитрієва О. ...............................25
Доценко І. ....................................21
Драган В. .....................................29
Древицька Г. ...............................26
Дубовик С......................................3
Євтушик Н. ...............................5,12
Євчук О. .......................................21
Жаркова І. .....3,4,7,8,9,10,11,12,13
Заболотний В. .............................13
Заболотний О. .............................13
Заболотня Л. ...............................23
Захарійчук М. ................................5
Збірник контрольних і самостійних 
робіт з алгебри ............................21
Збірник контрольних і самостійних 
робіт з геометрії ..........................23
Злидник Т. ...................................23
Золотарьова О. ...........................31
Іваніченко Л. ................................15
Істер О. ..............................16,22,23
Исаева Е. .....................................15
Казмірик Ю. ................................14
Кицун В. ..................................22,24
Кицун О...................................22,24
Кіблик В. ......................................27
Кіщук Н. ......................................6,8
Клименко Ж. ...............................15
Климюк Г. ....................................21
Клопот Є. .....................................15
Коваленко Л. ...............................14
Козюба Н. ....................................13
Колотило О. ................................12
Кольба Г. ................................14,20



33

Коляда І. .................................17,29
Комар Н. ......................................20
Комбарова А. ..............................30
Компанійченко С. .......................28
Компетентнісно орієнтовані 
завдання для оцінювання якості 
знань учнів у процесі викладання 
зарубіжної літератури .................21
Кондратьєва Н. ...........................27
Копитіна Н. ..................................11
Коршевнюк Т. .............................16
Косовцева Н. .................................3
Косогова О. .................................20
Костриця А. .................................30
Котенко О. .....................................3
Кривороженко І. .........................26
Криворотова О. ..........................28
Кривошеєва Т. ............................15
Крикун Н. .....................................16
Кубішин Л. ..............................14,19
Куница Т. .....................................26
Курашова В. ..................................3
Кутняк І. .......................................22
Кухаренко О. ...............................16
Кучер Т. .......................................10
Кучма О. ......................................15
Лисаченко М. ..............................25
Лишенко Г. ....................................7
Лишенко К. ....................................7
Лозбина А. ...................................17
Лясківська Л. ..............................12
Маланова І. ..................................22
Маротчак В. ................................10
Масол Л. ......................................12
Математика .......................16,22,23
Мацюк В. .....................................24
Машталєр М. ...............................26
Мельничайко О. ............................3
Методи активізації пізнавальної 
діяльності учнів на уроках гео-
метрії ....................................... 24
Методичні рекомендації щодо 
викладання інформатики у 
2018/2019 навчальному році 18,30

Мирна Л. ......................................26
Михайленко К. ............................19
Мовчун Ф. ...................................4,5
Муляр Л. ......................................22
Назаренко А. .................................3
Назаренко Г. ...............................23
Науменко В. ..................................4
Несвіт А. ......................................15
Нестеренко В. .............................22
Нінічук З. .....................................17
Новик Л. ........................................8
Ніраз Ю. ........................17,28,29,30
Нужа Ю. .......................................23
Нюкіна Т. .....................................22
Овдійчук В. ..................................30
Остап’юк С. .................................24
Павелко Л. ...................................15
Павленко Т. .................................26
Павлюк Л. ...............................20,27
Панасюк Л. ..................................12
Пантелей Г. .................................16
Пархоменко Н. ..............................7
Паршина С. ...................................4
Пасічник З. ..................................27
Петрова Н. ................................9,10
Пікалова О. ...............................7,10
Побуринна Є. ..............................14
Погребець Н. ..........................19,31
Полякова Т. .................................15
Пономарьова К. ............................5
Прищепа О. ................................4,5
Радченко А. ...................................6
Рак Н. ...........................................16
Резнік Т. .......................................19
Реп’янська В. ..............................18
Різнорівневі вправи ...............27,28
Роженко Л. ..................................24
Ростикус Н. ...................................4
Савченко О. ...................................5
Сак Т. .............................................3
Самарик Б. ..................................22
Самонова Е. .............................6,15
Саніна О.......................................27
Свистун О. ...................................30



34

Семерфельд О. ...........................25
Семерфельд Ю. ..........................25
Сєркова Н. .............................18,31
Сидоренко Н. ...........................7,10
Сичик О. ......................................29
Сідлецький А. ................................5
Сіменик Є. ...................................14
Сімонова І. ...................................22
Скальська С. ...............................20
Собчук О......................................10
Сова К. .........................................19
Совенко Л....................................21
Соколова І. .................................7,8
Соколовська Л. ...........................20
Сомченко І. ..................................18
Ставілова Н. .............................5,12
Створення вправ для інтерактив-
ного навчання з використанням 
технології Веб 2.0 .......................30
Степура Л. ...................................24
Стецюк Н. ...................................4,5
Стороженко Г. ..............................8
Струж Н. ......................................24
Тарнавська С. ............................7,8
Ткач І. ...........................................21

Українська література ................19
Утєнкова І. ...................................26
Федюк М. .....................................24
Філіпченко О. ..............................14
Фляк Н. ...................................14,19
Християнська читанка ...........17,18
Цісар Н. ........................................24
Часник Т. .....................................12
Чернишова С. ..............................27
Чіміріс Ю. .......................................6
Чумак Н. ......................................15
Шевченко Г. ................................31
Шестобуз С. ................................20
Шпильова В. ...............................26
Штогрин Н. ..................................20
Шуліка К. .....................................17
Шута І. .........................................21
Юрковська Н. ..............................29
Юрчишин П. ................................23
Юрчишина М. ..............................15
Юхименко Ю. ..............................27
Я досліджую світ ..........................8
Яремович М.................................31
Ярова В. ....................................8,16
Ярошенко О. ...............................16



35

Для учнів 1-4 класів ................... 3
Українська мова .......................... 3
Літературне читання.
Українська література. ................ 4
Російська мова ............................ 6
Літературне читання.
Зарубіжна література.  ................ 6
Англійська мова ........................... 6
Математика .................................. 7
Я у світі ......................................... 8
Я досліджую світ ......................... 9
Природознавство ........................ 9
Українознавство ........................ 10
Основи здоров’я ........................ 10
Основи інформатики ................. 11
Основи економіки ...................... 11
Образотворче мистецтво ......... 11
Музика ........................................ 12
Трудове навчання ...................... 12
Фізична культура ....................... 13

Для учнів 5-6 класів ................. 13
Українська мова ........................ 13
Українська література ............... 14
Російська мова .......................... 14
Зарубіжна література ................ 15
Англійська мова ......................... 15
Французька мова ....................... 15
Математика ................................ 16
Природознавство (5 кл.) ........... 16
Біологія (6 кл.) ............................ 16
Загальна географія (6 кл.) ........ 17
Історія України (5 кл.) ................ 17
Всесвітня історія (6 кл.) ............. 17
Християнська етика .................. 17
Релігієзнавство .......................... 18
Інформатика ............................... 18
Образотворче мистецтво ......... 18
Музика ........................................ 18

Для учнів 7-9 класів ................. 19
Українська мова ........................ 19
Українська література ............... 19
Зарубіжна література ................ 20
Англійська мова ......................... 21
Алгебра ....................................... 21
Геометрія .................................... 23
Фізика ......................................... 24
Хімія (8-9 кл.) .............................. 25
Біологія (7-9 кл.) ......................... 26
Біологія людини (8-9 кл.) ........... 27
Історія України ........................... 28
Всесвітня історія ........................ 29
Основи здоров’я ........................ 29
Інформатика ............................... 30
Основи економіки (8-9 кл.) ....... 30
Правознавство (9 кл.) ................ 30
Художня культура ..................... 31
Образотворче мистецтво ......... 31
Музика ........................................ 31

АБЕТКОВИЙ ПОКАЖЧИК 
АВТОРІВ І НАЗВ ВИДАНЬ ....... 32

 

ЗМІСТ



СХОДИНКИ ДО ЗНАНЬ
(за сторінками шкільного підручника)
Поточний бібліографічний покажчик

для вчителів і бібліотекарів. 2018 рік. Вип. 4

Відповідальна за випуск А.І. Гордієнко
Укладач В.М. Красножон

Редактор Н.М. Кійко  
Комп’ютерна верстка Н.М. Кійко
Підписано до друку 11.01.2019 р.

Зам. № 1. Наклад 75 прим.

Видавець та виготовлювач 
НБУ для дітей

вул. Я. Корчака, 60, м. Київ, 03190
Тел/факс. 400-65-87, тел. 400-05-01, 400-70-91

http://www.chl.kiev.ua
mail: library@chl.kiev.ua



ДЛЯ УЧНІВ 1-4 КЛАСІВ

УКРАЇНСЬКА МОВА
81 Вашуленко М. Довідник молодшого школяра з української мови 

і мовлення : посіб. для учнів почат. кл. загальноосвіт. навч. закл. /  
М. Вашуленко. — Київ : Освіта, 2015. — 159 с.

74.268.1Ук Вашуленко М. Навчання української мови в 4 класі : ме-
тод. посіб. / М. Вашуленко, С. Дубовик. — Київ : Освіта, 2015. — 247 с. —  
(Учителю початкових класів).

У посібнику вміщено загальні методичні рекомендації щодо пла-
нування, організації навчального процесу з української мови у  
4 класі, подано орієнтовні розробки уроків та контрольні диктанти.

81 Вашуленко М. Українська мова : підруч. для 4 кл. загальноос-
віт. навч. закл. з навчанням укр. мовою / М. Вашуленко, С. Дубовик,  
О. Мельничайко ; іл. М. Крюченко [та ін.]. — Київ : Освіта, 2015. —  
191 с. : іл.

74.268.1Ук Данилко О. Методичні рекомендації до зошита для кон-
трольних робіт з української мови для 4 класу : за підруч. М. Вашулен-
ка та ін. / О. Данилко ; дизайн обкл. І. Садової. — Тернопіль : Підручни-
ки і посібники, 2015. — 31 с.

74.268.1Ук Данилко О. Методичні рекомендації до зошита для кон-
трольних робіт з української мови для 4 класу : за підруч. М. Захарій-
чук, А. Мовчун / О. Данилко ; дизайн обкл. І. Садової. — Тернопіль : 
Підручники і посібники, 2015. — 31 с.

74.26 Жаркова І. Календарне планування : 2 кл. / І. Жаркова. — 
Тернопіль : Підручники і посібники, 2015. — 95 с. 

Календарне планування з урахуванням змін до навчальних програм 
для 1-3 класів з наступних предметів: українська мова, літературне чи-
тання, математика, інформатика, природознавство, основи здоров’я, 
трудове навчання, образотворче мистецтво, фізична культура.

74.26 Жаркова І. Календарне планування : 1 кл. / І. Жаркова. — 
Тернопіль : Підручники і посібники, 2015. — 95 с.

Календарне планування з урахуванням змін до навчальних програм 
для 1-3 класів з наступних предметів: українська мова, математика, 
природознавство, основи здоров’я, трудове навчання, образотворче 
мистецтво, фізична культура.

НБУ для дітей
вул. Баумана, 60, м. Київ, 03190

Тел/факс. 400-65-87, тел. 400-05-01, 400-70-91
http://www.chl.kiev.ua
mail: library@chl.kiev.ua


	Blank Page

